10.1 - Uma vez declarado vencedor, o adjudicatário deverá assinar o contrato de compra e venda de gêneros 

alimentícios, de acordo com o modelo apresentado no Anexo III deste edital. 

10.2 - O limite individual de venda do agricultor familiar e do empreendedor familiar rural deve respeitar o 

valor máximo de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF (DAP) 

ano. 

10.3 - Os contratos originários da  presente Chamada Pública terão prazo de vigência até 31/12/2023, com 

os fornecimentos limitados ao ano letivo de 2023. 

11. PAGAMENTO 

11.1 – O pagamento será realizado até 30 dias após a última entrega do mês, através de deposito em conta

[...]

11.3 – O preço de compra será o menor preço apresentado pelos proponentes. 

11.4 – Para composição de preço de referência será considerada média de preços praticado no mercado, 

nos últimos 12 meses. 

11.5 – O valor pago anualmente a cada agricultor (DAP) não poderá exceder a R$ 45.000,00 (quarenta e 

cinco mil reais). 

12. DISPOSIÇÕES GERAIS 

12.1 – Este edital de Chamada Pública poderá ser obtido sem qualquer ônus no Departamento de Licitações 

da Prefeitura Municipal de OLHO D’ÁGUA DO PIAUÍ, situado na Av. Nossa Senhora das Dores,Centro - nº. 

659, Centro, no horário de 08:00h às 12h e 14h às 17h de segunda a sexta-feira.